
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 27 de março de 2019 Edição 1.187 - Ano XIV - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 077 DE 26 DE MARÇO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor Leandro Feronato, 
matrícula 888198, portador da Cédula de Identidade RG 
nº 5.030.285-7/PR e do CPF 615.949.891-68 - (2) duas – 
diárias - no valor  de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), 
para viagem à Cidade de Curitiba-PR, para participar no 
dia 02/04/19 à partir das 8:30h até às 12:30h palestra com 
a senhora Flavia Georgia Quaesner Toledo, Analista de 
Controle – Jurídica, do Tribunal de Contas do Estado, 
sobre o tema ´´ Aspectos Relevantes da Aquisição de 
Medicamentos ``, no período da tarde neste mesmo 
dia, será realizado a Reunião Ordinária do COSEMS, e 
no dia 03/04/19 no período da manhã, será a Reunião 
da Comissão Intergestores Bipatite - CIB. nos dias 
01/04/2019 á 03/04/2019, de conformidade com a Lei 
Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 
041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 26 de 
março de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 078 DE 26 DE MARÇO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora (Secretária da Saúde), 
Dalva Aparecida Siena, matrícula 888180, portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 3.299.604-3/PR e do CPF 
533.026.809-53 - (02) duas – diárias - no valor unitário de 
R$ 1.200,00, para viagem à Cidade de Curitiba-PR, a fim 
de participar no dia 02/04/19 à partir das 8:30h até às 
12:30h palestra com a senhora Flavia Georgia Quaesner 
Toledo, Analista de Controle – Jurídica, do Tribunal de 
Contas do Estado, sobre o tema  ´´Aspectos Relevantes 
da Aquisição de Medicamentos``, no período da tarde 
neste mesmo dia, será realizado a Reunião Ordinária do 
COSEMS, e no dia 03/04/19 no período da manhã, será 
a Reunião da Comissão Intergestores Bipatite – CIB. entre 
os dias 01/04/19 à 03/04/19, de conformidade com a 
Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal 
nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 26 de 
março de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 079 DE 27 DE MARÇO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - Dar publicidade a concessão de à Conselheira 
Tutelar Márcia Alves Gonçalves matrícula 888111, 
portadora da Cédula de Identidade RG nº 5.066.151-2/PR 
e do CPF 934.797.609-10 - (1/2) - Meia Diária, no valor 
de R$ 75,00(setenta e cinco reais), para viagem à Cidade 
de Londrina - PR, para Acompanhar Família à Tratamento 
Médico, no dia 28/03/2019, de conformidade com a Lei 
Municipal n.º 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 



Tamarana, 27 de março de 2019 Edição 1.187 - Ano XIV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 27 de 
março de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

ANEXOS NA PRÓXIMA PÁGINA



Tamarana, 27 de março de 2019 Edição 1.187 - Ano XIV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

ANEXOS



Tamarana, 27 de março de 2019 Edição 1.187 - Ano XIV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 27 de março de 2019 Edição 1.187 - Ano XIV - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 27 de março de 2019 Edição 1.187 - Ano XIV - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 27 de março de 2019 Edição 1.187 - Ano XIV - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 27 de março de 2019 Edição 1.187 - Ano XIV - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 27 de março de 2019 Edição 1.187 - Ano XIV - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 27 de março de 2019 Edição 1.187 - Ano XIV - Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


